
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  939  DEL 19/11/2020 

 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di telesorveglianza e pronto intervento presso gli impianti 

idrovori Contessa, Cervaro e Candelaro. CIG: Z0D2D3F5AB. 

                                                                                                                                                                                                                                                    

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino dei Consorzi di Bonifica; 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la nota del 23.10.2020 dell'Area Ingegneria – Settore Impianti Idraulici, Corsi d’Acqua e 

Mezzi Meccanici, dalla quale si evince che: 

 il contratto triennale per il servizio di vigilanza agli impianti idrovori Contessa, Cervaro e 

Candelaro è prossimo alla scadenza e, pertanto, al fine di scongiurare il pericolo di eventuali 

furti, è necessario procedere per l’affidamento del nuovo servizio; 

 per tale scopo, per l’espletamento di apposita procedura negoziata sono state invitate, attraverso 

la piattaforma telematica, n 3 ditte specializzate nel settore; 

 sulla scorta dell’unica offerta pervenuta, da parte della ditta VIGIL SERVICE S.r.l. di Monte 

Sant’Angelo (FG), dopo la verifica dei requisiti previsti all’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, la 

posizione della stessa è risultata “non regolare”; 

 considerata l’urgenza di assicurare continuità del predetto servizio e ricorrendo i presupposti 

previsti all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 è stato richiesto, per le vie brevi, 

all’istituto di vigilanza CASALINO S.r.l. di Manfredonia (FG), che ha già operato in passato per 

il Consorzio in maniera efficiente e proficua, di formulare un preventivo di  spesa; 

 la predetta ditta ha inviato la propria offerta, acquisita al prot. consortile n. 19726 del 16.10.2020 

per l’importo di € 52,00 mensili, oltre ad I.V.A., per ogni singolo impianto, ritenuto congruo; 

Ritenuto, pertanto: 

 di affidare il servizio di telesorveglianza con pronto intervento presso gli impianti idrovori 

Contessa, Cervaro e Candelaro, per la durata di 48 mesi consecutivi decorrenti dal mese di 

gennaio 2021, all’istituto di vigilanza CASALINO S.r.l. di Manfredonia (FG), per un costo 

complessivo di € 7.488,00, oltre ad I.V.A., ritenuto congruo; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

 di imputare la relativa spesa alla Capitolo 50 dei competenti esercizi finanziari cosi distinta: 

• € 1.872,00 oltre ad I.V.A. per l’anno 2021; 

• € 1.872,00 oltre ad I.V.A. per l’anno 2022; 

• € 1.872,00 oltre ad I.V.A. per l’anno 2023; 

• € 1.872,00 oltre ad I.V.A. per l’anno 2024; 



 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare, nell'ambito della perizia indicata in oggetto, il servizio di telesorveglianza con pronto 

intervento presso gli impianti idrovori Contessa, Cervaro e Candelaro, all’Istituto di vigilanza 

CASALINO S.r.l. di Manfredonia (FG) (P.I.V.A. 03146450717) alle condizioni e prezzi della 

offerta pervenuta al prot. consortile n. 19726 del 16.10.2020, per l’importo complessivo di          

€ 9.135,36, comprensivo di I.V.A.; 

 di imputare la relativa spesa alla Capitolo 50 dei competenti esercizi finanziari cosi distinta: 

• € 1.872,00 oltre ad I.V.A. per l’anno 2021; 

• € 1.872,00 oltre ad I.V.A. per l’anno 2022; 

• € 1.872,00 oltre ad I.V.A. per l’anno 2023; 

• € 1.872,00 oltre ad I.V.A. per l’anno 2024; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica positiva dei requisiti in possesso della 

ditta aggiudicataria (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016). 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 20/11/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


